
 

 
 

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỐ 04 Châu Văn Liêm, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ninh Kiều, ngày       tháng 12 năm 2023 



 

 
 

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỐ 04 Châu Văn Liêm, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ 

 

 

CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ninh Kiều, ngày       tháng 12 năm 2023 



 

 
 

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ................................................  
[...]
Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

7 

 

15 Iode131 (I-131) mCi 899 

16 Codein + terpin hydrat Viên 1349 

17 Thiamazol Viên 6887 

18 Chloramin B Kg 1 

19 Hóa chất nhuộm tế bào  Eosin-Y Chai 4 

20 Amoxicilin + acid clavulanic Viên 5787 

21 Propylthiouracil (PTU) Viên 5897 

22 Capecitabin Viên 51.102 

23 Monobasic natri phosphat+ dibasic natri 

phosphat 

Lọ 118 

24 Technetium 99m (Tc-99m) mCi 1065 

25 Levothyroxin (muối natri) Viên 7887 

26 Tamoxifen Viên 9880 

27 Hydrogen Peroxide + ion bạc Lít 16 

28 CLEAN-CELL M 2*2L ml 12.000 

29 PROCELL M 2*2L ml 16.000 

30 Cellpack DCL ml 80.000 

31 Cuvette Conditioner Ex ml 10.000 

32 Gel siêu âm Lít 65 

33 Sinh phẩm xét nghiệm nhanh phát hiện 

kháng nguyên vi rút corona (SARS-

CoV-2) 

 

Test 

 

33 

34 Methylene Diphosphonate (MDP) Lọ 25 

35 Anastrozol Viên 6902 

36 Metronidazol Viên 1119 

37 Metronidazol Chai 1049 

38 Iohexol Chai 746 

39 Imatinib (dưới dạng imatinib mesylat 

tinh thể) 

Viên 3300 

40 Imatinib Viên 1080 

41 Gemcitabin Lọ 279 

42 Anti A Lọ 9 

43 Anti B Lọ 9 

44 Atropin sulfat Ống 766 

45 Epinephrin (adrenalin) Ống  106 

46 Ciprofloxacin Lọ 36 

47 Docetaxel Lọ 131 

48 Neostigmin metylsulfat Ống 1183 

49 Bromhexin hydrochlorid Viên 3413 

50 Nicardipin Lọ 2 

51 Nor- adrenalin Lọ 6 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

8 

 

52 Nor- adrenalin Ống 40 

53 Gefitinib Viên 171 

54 Fluorouracil (5-FU) Lọ 180 

55 Fluorouracil Lọ 222 

56 Ceftazidim Lọ 3831 

57 Meloxicam Ống  35 

58 Mesna Ống 166 

59 Pregabalin Viên 2752 

60 Dexamethason Ống  3381 

61 Irinotecan Lọ 250 

62 Omeprazol Viên 2941 

63 Lactobacillus acidophilus Gói  245 

64 Bicalutamid Viên 2474 

65 Lidocain Ống 1278 

66 Methyl prednisolon Viên 5037 

67 Methyl prednisolon Lọ 622 

68 Ondansetron Ống 3479 

69 Prednisolon acetat Viên 3491 

70 Povidon iodin Lọ 111 

71 Etamsylat Ống  755 

72 Ranitidin Ống 144 

73 
Macrogol + natri sulfat + natri 

bicarbonat + natri clorid + kali clorid Gói 475 

74 Kali clorid Viên 1818 

75 Kali clorid Ống 241 

76 Erlotinib Viên 398 

77 Tegafur + gimeracil + oteracil kali Viên 84 

78 Magnesi hydroxyd + nhôm hydroxyd + 

simethicon 
Gói  599 

79 Tegafur-uracil (UFT or UFUR) Viên 2974 

80 Zoledronic acid Chai 2 

81 Vincristin sulfat Lọ 86 

82 Chlorhexidine Gluconate Lít 20 

83 PRECLEAN M ml 3000 

84 SYSWASH ml 500 

85 Hematoxylin ml 1892 

86 CA 15-3 II Test 200 

87 CA 15-3 G2 CS ml 4 

88 Etifoxin chlohydrat Viên 514 

89 Diosmectit Gói 249 

90 Rituximab Lọ 39 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

9 

 

❖ Nhu cầu sử dụng điện  

Điện sử dụng được cấp bởi Công ty Điện lực TP.Cần Thơ trong năm 2022: 

STT Tháng 
Lượng điện tiêu thụ 

(kWh) 

1 Tháng 01 12.319 

2 Tháng 02 16.536 

3 Tháng 03 19.159 

4 Tháng 04 22.142 

5 Tháng 05 24.155 

6 Tháng 06 23.973 

7 Tháng 07 24.794 

8 Tháng 08 23.776 

9 Tháng 09 21.100 

10 Tháng 10 21.092 

11 Tháng 11 22.923 

12 Tháng 12 22.443 

Trung bình tháng 21.201 

 

Theo hóa đơn tiền điện của Công ty Điện lực TP.Cần Thơ thì hàng tháng bệnh viện 

Ung Bướu cơ sở 2 tiêu thụ trung bình khoảng  21.201 kWh/Tháng trong năm 2022. 

❖ Nhu cầu sử dụng nước  

Nước sử dụng được cấp từ nguồn cấp nước của mạng lưới cấp nước: Công ty cổ phần 

cấp thoát nước Cần Thơ năm 2022. 

STT Tháng 
Lượng nước tiêu thụ 

(m3) 

1 Tháng 01 1152 

2 Tháng 02 983 

3 Tháng 03 1126 

4 Tháng 04 1616 

5 Tháng 05 1438 

6 Tháng 06 1093 

7 Tháng 07 1431 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

10 

 

8 Tháng 08 1577 

9 Tháng 09 1596 

10 Tháng 10 1685 

11 Tháng 11 1924 

12 Tháng 12 1981 

Trung bình tháng 1466,8 

 

Theo hóa đơn tiền nước của Công ty Cấp nước TP.Cần Thơ thì hàng tháng bệnh viện 

Ung Bướu cơ sở 2 tiêu thụ trung bình khoảng 1466,8m3/tháng trong năm 2022. 

1.4    Các thông tin khác liên quan đến dự án đầu tư  

1.4.1 Vị trí địa lý của dự án 

 - BỆNH VIỆN UNG BƯỚU CƠ SỞ 2 CẦN THƠ 

 - Địa chỉ: Số 20 đường Trần Bình Trọng, phường An Phú, quận Ninh Kiều, thành 

phố Cần Thơ 

 - Diện tích: 2100m2 . 

 - Vị trí tiếp giáp của dự án như sau: 

+ Phía Đông: nhà dân  

+ Phía Tây: nhà dân 

+ Phía Nam: nhà dân 

+ Phía Bắc: nhà dân 

Tọa độ địa lý giới hạn khu đất dự án (VN 2000) : X (m) : 1109786; Y (m) : 585076 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

11 

 

 

Hình 1.3: Bản đồ vị trí Bệnh viện Ung Bướu TP.Cần Thơ cơ sở 2 

Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ cơ sở 2 được bố trí cơ sở khám điều trị 

quy mô 169 giường, thực kê 196 giường tại địa chỉ số 20 đường Trần Bình Trọng , 

phường An Phú, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ với diện tích 2100m2. Mục đích 

sử dụng đất là đất cơ sở y tế: Khám chữa bệnh chuyên khoa ung bướu. 

1.4.2. Các hạng mục công trình của dự án  

Diện tích các hạng mục công trình hiện hữu được dự án bố trí trong bảng sau:  

Bảng 1.3. Các hạng mục công trình hiện hữu tại dự án 

TT  Hạng mục Diện tích  

(m2) 

Tỉ lệ  

(%) 

Ghi chú 

Hạng mục công trình bảo vệ môi trường  

1 Hệ thống xử lý nước thải y tế 6,75 m2 0.3%  

2 Kho chứa chất thải rắn y tế, 

nguy hại 9,72 m2 0.46% 
 

3 Kho chứa chất thải rắn tái chế 4,86 m2 0.23%  

4 Khu vực chứa chất thải thông 

thường 4 m2 0.19% 
 

 

Vị trí cơ sở 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

12 

 

CHƯƠNG 2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA 

MÔI TRƯỜNG 

 

1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch 

tỉnh, phân vùng môi trường: 

Hiện tại chưa có quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch tỉnh, 

phân vùng môi trường. Do đó, báo cáo này không thực hiện đánh giá sự phù hợp của cơ 

sở đầu tư với quy hoạch môi trường. 

2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường (nếu có): 

Không có sự thay đổi. 

 

  



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

13 

 

CHƯƠNG 3. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN 

PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

 

3.1 Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

3.1.1 Thu gom, thoát nước mưa 

- Có rảnh thoát nước mưa và xả trực tiếp ra cống thoát nước chung của khu vực; 

- Thường xuyên nạo vét thông tuyến thoát nước mưa để nước mưa có thể lưu thoát 

dễ dàng, không gây ứ, ngập úng; 

- Thùng rác có nắp đậy tránh nước mưa rơi vào; 

Các giải pháp trên phải đảm bảo đạt Quy chuẩn cho phép theo quy định của QCVN 

08-MT:2015/BTNMT (cột A) và không làm phát sinh nguồn nước thải ảnh hưởng tới 

môi trường xung quanh.  

3.1.2 Thu gom, thoát nước thải  

- Nước thải y tế từ hoạt động thăm khám của các khoa lâm sàng và cận lâm sàng 

được bơm về hệ thống xử lý nước thải của bệnh viện 

- Nước thải sinh hoạt thải ra cống xã chung của khu vực 

3.1.3 Xử lý nước thải y tế 

- Có hệ thống, công trình xử lý nước thải 6m3/ngày,đêm và vận hành thường xuyên; 

- Có bảng hướng dẫn, quy trình vận hành HTXLNT được treo tại HTXLNT; 

- Bảo trì 1 tháng/1 lần và bổ sung vi sinh cho HTXLNT định kỳ 6 tháng/1 lần;   

- Nước thải y tế được dẫn từ các khoa lâm sàng và cận lâm sàng được bơm về 

HTXLNT của bệnh viện. Đảm bảo nước thải sau khi được xử lý xả thải ra môi trường 

đạt cột A theo QCVN 28:2010/BTNMT. 

  



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

14 

 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải tập trung của Bệnh viện Ung Bướu Cần Thơ cơ 

sở 2 với công suất 6m3/ngày, đêm. 

 

 

 

 

                  Sục khí 

 

               Clorine         

 

 

 

 

 

 

  

Hình 3.1 Sơ đồ công nghệ HTXLNT 

Thuyết minh sơ đồ công nghệ xử lý nước thải 

Nước thải phát sinh từ quá trình sản xuất và sinh hoạt theo đường ống chảy qua song 

chắn rác thô. Song chắn thô rác giữ lại các chất rắn có kích thước lớn trong nước thải. 

Trong đó, các thành phần có khả năng thu hồi sẽ được thu hồi để tận dụng, phần còn lại 

được tập trung rồi chuyển đến bãi thải hợp vệ sinh. 

Tiếp đến nguồn nước thải có hàm lượng dầu mỡ cao tự chảy về bể gạn tận dụng lại, 

để loại bỏ dầu mỡ động vật có trong nước thải. Sau đó nước thải chảy về bể điều hòa, 

tại đây nước thải sẽ được cân bằng về nồng độ và tải lượng ô nhiễm trước khi chuyển 

đến các hạng mục xử lý phía sau. 

Nước thải từ bể điều hòa được bơm nước thải tận dụng lại bơm sang đến cụm sinh 

học hiếu khí Aerotank. 

Tại đây quá trình phân hủy sinh học hiếu khí diễn ra mạnh mẽ hệ thống đĩa thổi khí 

trong một môi trường sục khí mãnh liệt nhờ hệ thống máy sục TK1,TK2 và hệ thống đĩa 

bố trí dưới đáy bể. Điều đó tạo nên một môi trường dồi dào vi sinh vật phân hủy chất 

bẩn trong  nước thải giúp nâng cao hiệu suất xử lý nước thải. Kết quả là hàm lượng BOD 

giảm rất nhiều cùng với sự chuyển hóa Amoni (NH4
+) sang Nitrate (NO3

- ). Tại đây các 

Bể gạn tận dụng 

Bể điều hòa tận dụng 

Bể Arotank 

Nguồn tiếp nhận 

CỘT A THEO QCVN 28:2010/BTNMT 

Bể lắng 1 

Bể khử trùng 

Lọc áp lực 

Nước thải phát sinh 

phát sinh  

 

 SCR 

 > 

Bùn 

hoàn 

lưu 

Bể chứa bùn 1 

Bùn xả 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

15 

 

vi sinh vật tùy nghi sẽ chuyển hóa NO3
- sang N2 tự do thoát khỏi nước thải. Thông qua 

đó hàm lượng Nitơ trong nước thải được xử lý. 

Sau khi hàm lượng các chất ô nhiễm trong nước thải được xử lý và giảm một cách 

đáng kể trong bể hiếu khí, nước tự chảy vào bể lắng, tại đây bùn lắng được hoàn lưu 

phần lớn về bể đầu bể aerotank, 1 phần bùn còn lại về bể chứa bùn nhờ vào bơm bùn 

B2, nước tách bùn sẽ tuần hoàn trở lại hố bơm. Bùn sẽ được hút bỏ định kỳ 4 tuần/lần. 

Phần nước trong từ bể lắng được loại bỏ BOD, TN và TP sẽ chảy sang bể khử trùng. 

Tại đây nước thải được khử trùng bằng máy bơm định lượng châm lượng clorine ĐL1 

với lưu lượng và nồng độ phù hợp được tính toán sẵn, trước khi thải ra nguồn tiếp nhận. 

Kết thúc quá trình xử lý nước thải được bơm ly tâm cao áp đẩy sang thiết bị lọc áp lực 

để loại bỏ phần SS còn lại trong nước thải trước khi vào nguồn tiếp nhận. 

Đảm bảo nước thải sau xử lý xả thải ra môi trường đạt cột A theo QCVN 

28:2010/BTNMT. 

3.2 Công trình, biện pháp xử lý không khí, khí thải 

3.2.1 Biện pháp phòng ngừa, giảm thiểu ô nhiễm khí thải do phương tiện giao 

thông, máy phát điện 

- Nguồn số 01: Phương tiện giao thông. - Lưu lượng xả khí thải tối đa: Đây là nguồn 

ô nhiễm phân tán và không cố định nên việc kiểm soát, khống chế là rất khó khăn. Tuy 

nhiên, do diện tích phân tán rộng, tốc độ di chuyển nguồn thải khá lớn (vận tốc phát tán 

nguồn thải di động theo phương tiện vận chuyển). Nên lượng bụi và khí thải phát sinh 

từ phương tiện giao thông trong quá trình dự án đi vào vận hành là không đáng kể.  

- Nguồn số 02: Máy phát điện - Lưu lượng xả khí thải tối đa: máy phát điện chỉ được 

sử dụng trong trường hợp điện lưới cung cấp cho dự án gặp sự cố nên sẽ không vận hành 

thường xuyên và lượng khí thải là không đáng kể. 

3.2.2 Các biện pháp khử trùng tại cơ sở 

Các công đoạn khử khuẩn của cơ sở chủ yếu bao gồm:  

- Làm sạch môi trường: quét dọn, cọ rửa sàn nhà, lau cửa buồng bệnh, khu vực khám 

chữa bệnh, khuôn viên cơ sở hàng ngày và khi có nguy cơ nhiễm khuẩn bằng cloramin 

B. Thay ga trải giường, chăn đệm, gối, quần áo bệnh nhân hàng ngày và khi nhiễm bẩn;  

- Khử khuẩn bằng máy phun dung dịch Sanosil S010: dung dịch sanosil S010 có tác 

dụng chủ yếu diệt vi khuẩn có trong không khí, diệt được một số vi khuẩn, virus, nấm 

mốc, bào tử, trực khuẩn lao,… trên bề mặt dụng cụ, đồ dùng; thường được sử dụng trong 

các phòng nội soi,…Bật máy phun khi không có người trong phòng và đóng kín cửa.  

Các công đoạn khử khuẩn tại các phòng chuyên môn của bệnh viện sẽ được thực 

hiện đúng theo quy trình, tùy thuộc vào từng đối tượng cụ thể. Mục đích của việc khử 

trùng nhằm bảo vệ sức khỏe của bệnh nhân và nhân viên y tế. Hóa chất sử dụng trong 

khử trùng đúng quy định tại Thông tư 09/2018/TT-BYT ngày 27 tháng 04 năm 2018 

của Bộ Y tế về việc ban hành danh mục hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

16 

 

dùng trong gia dụng và y tế thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế được xác định 

mã số hàng hóa theo danh mục hàng hóa xuất, nhập khẩu Việt Nam.  

3.2.3 Giảm thiểu mùi hôi và vi sinh vật phát sinh từ khu vực lưu chứa rác     

- Thu gom và phân loại chất thải rắn phát sinh từ cơ sở. Toàn bộ chất thải rắn phải 

được chứa trong bao bì và thùng rác để không phân hủy gây mùi. Cơ sở sử dụng các 

thùng rác có nắp đậy đặt trong các khu vực văn phòng và bên ngoài khuôn viên, các 

thùng rác có dung tích từ 20 lít đến 240 lít.         

- Không lưu chứa rác quá 2 ngày. 

- Phân loại rác tại nguồn.       

- Trang bị và bố trí thùng rác có nắp đậy để ngăn mùi hôi phát sinh từ quá trình phân 

hủy các chất hữu cơ trong rác thải sinh hoạt gây ảnh hưởng tới môi trường không khí 

xung quanh. 

- Xây dựng kho chứa chất thải riêng biệt trong khuôn viên CSYT để hạn chế mùi hôi 

phát sinh ra môi trường xung quanh. 

- Vệ sinh định kỳ khu vực, dụng cụ lưu chứa rác thải. 

- Nơi đặt máy phát điện phù hợp, thoáng khí, không gây ảnh hưởng tới hoạt động 

khám chữa bệnh của bệnh viện và người dân. 

3.3 Công trình lưu giữ, xử lý chất thải rắn  

3.3.1 Chất thải rắn sinh hoạt 

Phát sinh từ hoạt động sinh hoạt thường ngày của nhân viên y tế, người bệnh, người 

nhà người bệnh, học viên, khách đến làm việc và các chất thải ngoại cảnh trong cơ sở y 

tế (trừ chất thải sinh hoạt phát sinh từ khu vực cách ly, điều trị người mắc bệnh truyền 

nhiễm nguy hiểm). Theo số liệu của Bệnh viện Ung bướu thành phố Cần Thơ cơ sở 2, 

khối lượng CTSH phát sinh trong năm 2022 như sau:  

STT 
Thời gian 

(Tháng/năm) 

Số lượng thùng 

(loại thùng 240 lít) 

Khối lượng 

(m3) 

1 01/2022 136 32,6 

2 02/2022 139 33,4 

3 03/2022 173 41,5 

4 04/2022 192 46,1 

5 05/2022 179 43 

6 06/2022 174 41,76 

7 07/2022 192 46,08 

8 08/2022 184 44,16 

9 09/2022 181 43,44 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

17 

 

10 10/2022 193 46,32 

11 11/2022 183 43,92 

12 12/2022 201 48,48 

Trung bình tháng 177 42,56 

 

- Khối lượng CTSH phát sinh trung bình mỗi tháng trong năm 2022 của Bệnh viện 

Ung bướu thành phố Cần Thơ cơ sở 2 là 42,56m3; 

- Trang bị thùng rác có nắp đậy loại 20 lít tại các phòng bệnh, phòng khám và khu 

vực tiếp nhận bệnh. Rác thải sẽ được thu gom vào thùng rác có nắp đậy loại 240 lít màu 

xanh ở nơi lưu giữ chất thải sinh hoạt; 

- Hợp đồng với Công ty Đô thị Cần Thơ xử lý. 

3.3.2 Chất thải rắn y tế tái chế 

Theo số liệu của Bệnh viện Ung bướu thành phố Cần Thơ cơ sở 2, khối lượng 

CTRTC phát sinh trong năm 2022 như sau: 

STT Tên chất thải 
Trạng thái 

 tồn tại 

Số lượng 

(kg/năm) 

1 Chai nhựa Rắn 518 

2 Thùng giấy Rắn 928 

- Thu gom và phân loại vào thùng chứa ở nơi lưu giữ chất thải tái chế trong khuôn 

viên CSYT;      

- Thùng chứa màu trắng loại 240 lít theo đúng tiêu chuẩn; 

- Tần suất thu gom và lưu giữ: 3 lần/ngày; 

- Hợp đồng với đơn vị chức năng là Công ty Việt Xanh thu gom xử lý theo đúng quy 

định hiện thành. 

 

 

3.4 Công trình, biện pháp lưu giữ, xử lý chất thải y tế nguy hại 

Phát sinh từ các hoạt động khám chữa bệnh, các chất thải từ hoạt động xét nghiệm. 

Theo số liệu của Bệnh viện Ung bướu thành phố Cần Thơ cơ sở 2, khối lượng CTNH 

phát sinh trong năm 2022 như sau: 



Giấy phép môi trường “Bệnh viện Ung Bướu thành phố Cần Thơ” cơ sở 2 

 

18 

 

STT Tên chất thải Trạng thái 

tồn tại 

Mã 

CTNH 

Số lượng 

(Kg/năm) 

1 Chất thải lây nhiễm sắc nhọn Rắn 13 01 01 1054 

2 Chất thải lây nhiễm không sắc nhọn Rắn 13 01 01 3459 

3 Chất thải giải phẫu Rắn 13 01 01 0 

4 Chất thải lây nhiễm nguy cơ cao Rắn 13 01 01 83 

5 

Dược phẩm thải bỏ thuộc nhóm gây 

độc tế bào hoặc có cảnh báo nguy hại 

từ nhà sản xuất 

Rắn/Lỏng 13 01 03 56 

6 
Các thiết bị y tế vỡ, hỏng, đã qua sử 

dụng có chứa kim loại nặng 
Rắn 13 03 02 0 
